Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

28.03.2014                                           с.Краснополье                                                № 12

О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления в аренду объектов  муниципальной
собственности муниципального образования
Краснопольский сельсовет, утвержденное
решением Совета депутатов муниципального
образования Краснопольский сельсовет от
12.02.2009 № 3

          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о порядке предоставления в аренду объектов  муниципальной собственности муниципального образования Краснопольский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального
образования Краснопольский сельсовет от 12.02.2009 № 3 следующие   изменения:
      1) пункт 2.2 . Положения исключить;
2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. По результатам рассмотрения предоставленных документов администрация в срок не превышающий 30 дней со дня поступления документов принимает одно из следующих решений:
- дать согласие на заключение договора аренды;
- не давать согласие на заключение договора аренды»;
3) пункт 2.5.изложить в следующей редакции:
«2.5 Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и  (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения  или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров» ;
4) пункт 3.1. изложить в следующей редакции;
«3.1. Предоставление в аренду объектов муниципального имущества, составляющих собственность муниципального образования, осуществляется:
- только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров»;

5) пункт 3.2. исключить;

6) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Договор аренды заключается на срок, определенный договором. Законом могут устанавливаться максимальные (предельные) сроки договора для отдельных видов аренды, а также для аренды отдельных видов имущества. Если срок аренды в договоре не определен, договор аренды считается заключенным на неопределенный срок».
7). Приложение 2 Положения исключить на основании ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2. Настоящее решение направить главе Краснопольского сельсовета для подписания и обнародования.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

		Глава Краснопольского сельсовета
	                                         С.А.Артемьева